

Fredagen den 15 Mars 1872.

Kammaren sammanträdde kl. 2 e. m.

Justerades sex protokollsutdrag för den 13 och protokollet för den 4 dennes eftermiddagen.

Grefve Hamilton, Henning: Jag vågar vördsamt hemställa om åtta dagars ledighet från riksdagsgörömlen, räknadt från nästkommande söndag.

Denna anhållan bifölls.

Herr Grefven och Talmannen tillkännagaf, att, i enlighet med den vid hållet talmanssammanträde träffade öfverenskommelse, omröstningar enligt 65 § Riksdags-ordningen komme att fredagen den 5 nästinstundande April företagas öfver alla de vöteringspropositioner, som dessförinnan blifvit af båda Kamrarne godkända.

Föredrogos och hänvisades till Stats-Utskottet Kongl. Maj:ts nedannämnda, den 13 dennes bordlagda nådiga propositioner och skrifvelse, nemligen:

1:o angående åtskilliga bestämmelser rörande befodringsrätt för de vid Marinregementet kvarstående subaltern-officerare och det lägre underbefälet, samt om ersättning till nuvarande kompanicheferne derstädes för förlorad inkomst till följd af passevolansens upphörande;

2:o angående upplåtelse af en del utaf bastionen Drottningen jemte kronan tillhörig mark i Christianstad för anläggning af en vattenledning;

3:o i fråga om pension för Telegrafintendenten, Majoren A. L. Fahnehjelm.

Fördrogos men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet Sammansatta Banko- och Lag-Utskottets den 12 dennes bordlagda utlåtande n:o 1, i anledning af väckt förslag om antagande af ett svenskt myntsytstem, grundadt på guld.

Föredrogos men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet Andra Kammarens den 12 dennes bordlagda protokollsutdrag N:o 116 med delgifvande af Kammarens beslut öfver dess Tillfälliga Utskotts utlåtande N:o 20, med anledning af väckt motion om rättighet för landstingen att upprätta förslag för tillsättande af folkskoleinspektörer inom de särskilda länen.

Föredrogos men begärdes af flere ledamöter ånyo på bordet Stats-Utskottets den 13 dennes bordlagda utlåtanden:

N:o 12, angående regleringen af utgifterna under Riksstatens åttonde hufvudtitel;

N:o 31, dels i fråga om anslag till fortsättande af arbetena å östra och norra stambanorna, dels i anledning af väckta motioner om lån till enskilda jernvägsanläggningar;

N:o 32, i anledning af återremiss å 9:de punkten af Stats-Utskottets Utlåtande N:o 9; och

N:o 33, med förslag till voteringspropositioner i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut i åtskilliga frågor rörande anslagen under riksstatens fjerde, femte och sjette hufvudtitlar.

Anmälades och bordlades: Stats-Utskottets utlåtanden:

N:o 34, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition angående jordafsöndring från militiebostället Harg i Östergötlands län;

N:o 35, i anledning af dels Kongl. Maj:ts nådiga propositioner, dels enskilda motionärers framställningar i fråga om eftergift af Kronans rätt till en del danaarf;

N:o 36, i anledning af Riksdagens år 1871 församlade Revisorerers berättelse angående granskning af statsverkets samt andra utaf allmänna medel bestående fonders tillstånd, styrelse och förvaltning under år 1869; samt

Första Kammarens Tillfälliga Utskotts betänkande N:o 1, rörande väckt förslag om ändring i förordningen den 30 November 1855 angående expeditiöslösen.

Grefve Beck-Friis: Jag får föreslå, att de betänkanden, som i dag blifvit första gången bordlagda, främst uppföras på föredragningslistan för i morgon, samt att Stats-Utskottets utlåtande N:o 12 sättes näst efter Konstitutions-Utskottets utlåtande N:o 5.

Detta förslag bifölls.

Kammaren åtskiljdes kl. $\frac{1}{4}$ 3 e. m.

In fidem
O. Brakel.

Lördagen den 16 Mars 1872.

Kammaren sammanträdde kl. 10 f. m.

Justerades ett protokollsutdrag för den 15 och protokollet för den 6 dennes.

Upplästes följande läkarebetyg:

Att General-direktören Fridolf Almqvist för det närvarande är sjuk i rheumatism; intygas.
Stockholm den 15 Mars 1872.

Conr. Hahn,
Med. Doktor.

Herr Caspersson: Herr Arrhenius har anmodat mig att för Kammaren anmäla, att han af sjukdom är hindrad att tills vidare bevista Riksdagens sammanträden.

Friherre Funck: Då, genom några ledamöters af Stats-Utskottet bortresa på grund af dem beviljad ledighet, Stats-Utskottet för närvarande är eller åtminstone inom några dagar blifver inkomplett,